
PREFEITURA \IU:'-IICII'AL DE PIRASSUNUNGA
lêstad" de Sã" Paulo

PROCURADORIA GERAL DO MUNICíPIO

Solicitação: 1182/2020; 1183/2020; 1184/2020.
Processo Administratiyo nO4698/2020
Pregão Eletrônico n085/2020.
Contrat" nO 22/2021.

ÃO

CLÁUSULA PRli\ll,lRA - DO OBJETO
1.1. Constitui objeto do presente a AQUISIÇAo DE EQUII'AMEI\"TOS HOSPITALARES
PARA A UTI-COVID E UI\"IDADE SE:'iTII\"ELA - E;\/JlRE;.ITAMENTO DA COVID-19, de
acordo com Termo de Referência, dcmais exigências contidas no edital do Pregão Eletrônico nO
85/2020, bem como descritas no Ancxo Único deste instrumento contratual.
1.2. Toda a responsabilidade pelo, encargos liseais e comerciais resultantes deste contrato, será
exclusivamente da CONTRATADA.
1.3. A CONTRATADA fica obrigada a ae . d' os a 'éscim'os ou supressões que se fizerem
necessários no objeto deste contrato, li.]litMos ao c centual de 25% (vinte e cinco por cento),
previsto na Lei Federaln." 8.61i1i/93. /

/
/. ,/

CLAUSULI,-SEGUi'\DA -.90 EGI
2.1. O regime de execução ~L-<íecontrato é o d/~1 nor )'

CLÁUSULA TER . EIRA - E. (;jE D S CO"lDIÇÕES DE PAGAME"ITO
3.1. A Contratante pagara, ntratada, pclo torj\C' nento do obJeto desento na c1awmla I, o preço
global de R$ 85.800,00 (oitcnta c cinco mil e o: ccntos reais).

f PfllD:.\ T~CI\OLGGI" ~;~~'~~";~l~~:1
: EMEQUIPAt/ENTOSf",(~.,.lt,.,.os

EIREU:1161 \>992000 fl'lHtl '6T_XIOO15~
156 ~",,2(l~;:""~

Termo de contrato que entrc si celcbram, de um lado a PREFEITURA \IUNICIPAL DE
PIRASSU;\/UNGA. inscrita no CI"I'J 45.731.650/0001-45, com scdc na Rua Galício Del Nero n°
51, Ccmro, ncste ato representada pelo Exmo. SI'. Prefeito Municipal, Doutor MILTON DI~IAS
TADElJ URBAI\", brasileiro. casado, médico. nascido aos 19/11/1957, portador da Cédula de
Identidade R.G. n". 9.533.41 0-5-SSP/SP c inscrito no CPFiMF sob o n". 387.881.019-91. residente
c domiciliado na Alameda dos Gerúnios, 31i3 - Bairro Cidade Jardim em Pirassununga-SI',
doravante denominada simplesmente COI\"TRATANTE, c de outro lado a empresa PRIOM
TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS EIRELI ME, inscrita no CNP.I sob o na
11.619.992/000 l-56, com sede na Rua Taquaruçú . n" 465. Vila Parque .Iabaquara, na cidade de São
Paulo-SI', CEI' 04.341i-040, tel.: (11) 3807 2652, e-mail: atendill1entoiírprioll1.com.br. dados
bancários: Banco do Brasil, Agêneia 0351i7-X. eonta corrente n" 109480-7. daqui por diante
denominada "COI\"TRATADA". represcntada neste ato por RODRIGO BENJAMI1VI
DELGATO, brasileiro, Repre,entante Legal, nascido aos 02/05/1981, portador da Cédula de
Identidade RG n" 32.578.986-1 e inseri to no CI'F/MF sob o n" 298.0n.22X-80, eom endereço na
Rua Taquaruçú , n" 465, Vila Parque Jabaquara, na cidade de São Paulo-SI', CEP 04.346-040, tel.:
(11) 3807 2652, c-mail: atendill1ento@priom.com.br.
As partcs assim identilicadas pactuam o presente contrato, que reger-se-á segundo disposições da
Lei Federal n" 8.666/93, com a redação que lhe imprimiu as diversas alterações legais, em especial
a Lei Federal 8.883/94, pela Lei 10.520/02, tanto quanto pclas cláusulas e condições do Pregão
Eletrônico n" 85/2020 - Prncesso Administrativo n" 4698/2020, com todos os seus anexos, que
fazem parte integrante deste, bem como as seguintes:

•

•

Rua (/Illício De! Nero, SI, G:ll/ro - J-ime: (IV) 356S-80()(J

mailto:atendill1ento@priom.com.br.


PREFEITURA :\1Ul\'ICIPAL DE 1'1RASSUNUl\'GA
Estado de São Paulo

PROCURADORIA GERAI- DO MUNICíPIO

3.2. O pagamenlo será realizado em 10 (dez) dia~ apús a :"'J1lrega dos equipamentos, mediante
apresentação da respectiva I\ola Fiscal. devidamente assll1:lda por um agenle da Secretaria
ivlunicipal de Saúde.
3.3. ;\ emissão da nota !iscal deverá obe,kcer as disposi,iics contidas na Portaria CAI" 162iOX(nota
fiscal elctrônica) c suas ulteriores altcraçiics. cxpedida pcla Sccrctaria da Fazenda do Estado de São
Paulo, sob pena de não recebimento.
3.4. Nos casos de atraso no pagamento, impulúvel. CxclllSival11cnte~ ú Administração Púhlica
MunicipaL o(s) valor(es) da(s) parcela(s) atrasada(s) iícarú(ão) sujcita(s) a correção monetúria, COI11
base no IPC/F1PF pro ralu <fie,desde a data da obrigação ak sua efetiva quitação.

CLAUSULA QUARTA- DO CRÉDITO POR O:'-lI)E CORRERÁ A DESPESA
4.1. As despesas decorrentes do contrato correrão Ú (;ont:) das dotações assim classificadas:

- Nn do Órgão: 12.02;:'-In da Despesa: 2765; Categoria Eeontlmiea: 44.90.52; - Fonte 95 •4.2. Em caso de alteração da rubrica or~'amenl;Íria, durante a \'ig0ncia contratuaL poderá haver sua
alteração, por meio de Decreto c/ou apostilamcnto. desde que devidamente autorizado pelo Chefe
do Exccutivo.

CLÁUSULA QUI:"ITA- PRAZO DE \'IGí'::\C1.\ CO\TRATUAL, PRAZO E LOCAL DE
Ei\TREGA E CONDIÇÜES IH: RECEBL\IE";TO

5.1. O prazo dê vigência contratual serú de até 12 (doze) mescs contados a partir da assinatura do
contrato.
5.2. O prazo para a cntrega dos equipamentos (kvcrú Sl'r de at~' 15 (quinze) dias úteis, contados a
partir da assinatura do contrato.
5.2.2. A empresa vencedora sení respons:ívcl pela cntrega dos equipamcntos, devendo para
isso disponihilizar pessoal habilitado e transp"rte adequado ao tipo de objeto.
5.2.3. Os equipamentos deverão ser entregues no AIIIl()\arirado da Secretaria Municipal de
Saúde, sitnado à Rua Siqneira Campos, 1116 - Centro - Pirassununga-SP, no horário
compreendido entre 07:00 h às 10:30 horas c 13:00 h às 16:00 horas.
5.2.3.1 Podení ocorrcr alteração quanto a" l(leal da e"trega d" produto, que será previamente
informado à empresa vencedora. \ •
5.3. Constatado qualquer irregularidade, quant( :\ qualidade. quantidade ou especificações técnicas.
no ato da entrega. os equipamentos :. rã r cusados. devcndo "er repostos no prazo máxllllO

estipulado pela Administração.. \
5.4. Totlo equipamento conI avarias. efcito~HI incolllRalív' , dcvcrú ser imediatamente suhstituído
pelo fornecedor, sem adição de qualiuer ônus la'a mun c' alidade.
5.5. A entrega dos equipamentos deverá ocar'Cl por 'ssoal devidamente uniformizado portando
I . I'd .f- - I Icrae la l c I cntl tcaçao (a elnpres,r

5.6. O recebimento do objeto sJrá elll contol\ li1tladc com os artigos 73 a 76 da Lei Ft.?dcral
n."8.666/93, mediante recibo. ! \
5.6.1. O reccbimento do objeto s Irá realiza" pel, rc\ llnsúlel por scu recebimento e fiscaliza,ão.
quc atcstarú o rccebimento. h
5.6.2. O recebimento provisório ou ( ínitivo não cxcl i " responsabilidade civil, nem a ético-
proli:-:sional pela perfeita cxccuç, os serviços. (kntro d( s limites eslabelecidos pela lei ou por
este instrumcnto.
5.6.3. O recebimento não cxime a Contratada de sua rcsponsabilidade, na forma da Lei, pela quali-
dade, correção c segurança do objeto contratado.
5.7. Todas as despesas com o transporte e entrega cOITt.?râopor conta c risco da empresa vencedora.

______________ .2

'"

Rua Galício Del Sao. 51. CL'lIlro - 1"011": (/9) 3565-S0(JO ?~IO:.', TEC\;OlCGlf, ~:; :~:'~;~;~':l~.,;.1
UI £QUIP,\,\,ENTCS l>!tQJNl,4,-Wh
£1"£~I:l1('1'I'I"lOJj n'Il,' 'u'C#-iOO",ó

ú..d., ,";l~- lt'Il:,...,,'"



I'REFlêlTURA MUNICIPAL DE PIRASSUNU:'oIGA
lêstado de São Paul"

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

•

•

CLAuSULA SEXTA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA
6.1. Efetuar a cntrcga dos equipamcmos em perfeitas condições c de acordo com as especificaçõcs e
dcmais condições cstipuladas no Edital.
(1.2. COIl1unicar à unidade requisitante, de imediato, eventuais motivos que impossibilitem o
cumprimcnto das obrigações constantes ncstc edital.
6.3, Reparar, corrigir, rcmovcr ou substituir, às suas expcnsas, no total ou em parte o objeto da
licitação em que se verificarem vícios. defeitos ou Incorreções resultantes dos ll1atcriais
cmpregados, sem qualquer õnus ao Município.
6.4. Obtcr todas as licenças, autorizações e franquias neccssárias fornecimento dos objetos
registrados c pagar os emolumentos prescritos ctn lei.
6.5. Rcsponder pclas despcsas rclativas a encargos trabalhistas, seguro de acidcntes, impostos,
contribuições previdenciárias e quaisquer outras que forem devidas,
6,6. Responder integralmente por pcrdas e danos que vier a causar ao Contratante ou a terceiros em
razão dc ação ou omissão dolosa ou culposa, sua ou dos seus prcpostos, indcpendcntemente de
outras cominações contratuais ou legais a que estiver sujeita.
6.7. Acatar as exigências dos poderes públicos e pagar, às suas cxpensas, as multas que lhe sejam
impostas pelas autoridades.
6X Não scrá permitido ao pessoal da Contratada o acesso à árca do edificio que não aquelas
relacionadas ao seu trabalho.
6.9. Organizar-se técnica c administrativamente de modo a cumprir com eficiência as obrigações
assumidas.
6.10. Não serão aceitos, em nenhuma hipótese, materiais que não atendam as especificaçôcs
contidas no Termo de Refcrência.
6. I I. Nomear um preposto para as tratativas juntamente ao responsável pelo recebimento dos
equipamentos.
6.12. Manter, durante toda a cxccução do contrato, cm compatibilidade com as obrigaçõcs
assumidas, todas as condiçôes de habilitação c qualitieação exigidas na licitação.
6.13. Realizar treinamento de operação e manutenção, manuseio dos equipamentos e demais
serviços inerentes à atividade, se o caso,
6.14. Ofertar ~arantia mínima de 12 (dozc) meses, a contar da instalação contra defeitos de
fahricação, incluindo assistência técnica c científiea no local da instalação, se o caso.

CLAUSULA SltTliVIA - DOS DIREITOS lê RESPONSABILIDADES DA CONTRATA~TE
7.1. Comunicar a empresa vcncedora toda e qualquer ocorrência relacionada ao objeto licitado.
7.2. Efetuar o pagamento à empresa vencedora no P" z~ estipulado neste edital.
7.3. Rejeitar, no todo ou, em partcvo.ot5~eto ( I li taçil"o em desacordo com o Edital, Contrato ou o
ofcrlado em sua Proposla ..// ........-.....-,..--- 1/

~ ,
, ./ i _

CLAUSULA OITAVA - S S,'NÇOES AIl:\IINISTRATIVAS
8.1. Aquele que !?cr declaração falsa, ?c' 'ar apresentar as condições de habilitação exigidas,
atrapalhar ou . tardar a execução do pr sen Pre< "." .'" assinar o Contrato/Ata de
Registro de Pleços. recusar, injustifi" " em entregar o objcto deste certame dentro do prazo
estabelecido p . " açao, eal"le eri ando o descumprimento total da obrigação assumida,
ticará sujeito à:
a) Advertência;
b) Multa;

/lUlt (iulicio Del lVem, 51, Centro - FO/l£': (/9) 3565-8000
3

PRIOMTECNOLOGIAA"_""-'~i<;,Ul_p_ l1CNOl.OGlA

EM EQUIPAMENTOS EU EOUPAlo'('ílOS
EIREU116199920001 EJI£lll16199\l.lOOQl5<!o
56 o-.c 2011.1)1 J1

1Sc}7.50-{))lI(J"



PREFEITURA "UNICIPAL DE PIRASSUl\Ui\GA
I~stado de São Paulo

PROCURADORIA GERAL DO MLiNICÍf'fO

c) Impedimento de licitar e contratar com a Prefeitura lvlunicipal dc Pirassununga. pelo prazo dc até
5 (cinco) anos, sem prejuízo das multas previstas neste edital e contrato, bem como dClnais
cominações legais
d) Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública, nos termos do
ar!. 87 da Lci 8.666/93.
8.1.1. As sanções previstas nas alíneas "a", "c" e "d" poderão também ser aplicadas
concomitantemente com a da alinea "b". lilcultada a delesa prévia do interessado no prazo de 5
(cinco) dias, contado a partir da data da noti licação.
8.2. As penalidades não excluem a responsabilidade civil ou criminal, caso a licitante vencedora
II1corra nas mCSlnas.
X.3. Se a licitante vencedora não observar o prazo fixado para a entrega dos cquipatl1cntos. ficarú
sujeita a multa diária de I'x, (um por cem o) do valor total da contratação. enquanto perdurar atraso,
até o limite de 10 (dez) dias. Ultrapassando este limite o contrato poderá ser rescindido. a critério
do Municipio, independentcmentc da aplicação das sanç",cs cabiveis. •
XA. Na hipótese de inadimplemento parcial da obrigaç~l() incorrerá a licitante vencedora em multa
de até 15'X, (quinze por ce1110)do valor lotai da comratação, cont<JrIne critérios de razoabilidadc,
sendo que o valor será devidamente re::ljustado na data da aplicação da penalidade.
8.5. Na hipótese de inadimplemento total da obrigação incorrer:i a licitante vencedora cm multa de
25°,1" (vinte e cinco por cento) do valor total da contratação, devidamente rcajustado na data da
aplicação da penalidade.
8.h. Se a Prefeitura tiver que ingressar em Juízo em conscqucncia do contrato C/Oll de suas partes
integrantes, a Contratada, scm prejuízo da indenização c das sanções cabíveis, pagará à Prefeitura: ú
título de honorários advocatícios, a importúncia correspondente a 10%) (dez por cento) do valor da
causa.
S.7. As penalidades c multas previstas não têm carúter compensatório, mas meramente punitivo e.
consequentcmente: o pagamento delas nào eximc a ConLratada da reparação dos eventuais danos,
perdas e/ou prcjuizo que o seu ato vcnha acarretar.
8.8. Em nenhuma hipótese dc inadimplemento parcial do contrato, o total das multas aplicadas
poderá ultrapassar 30/1ó (trinta por cento) do valor total dll contrato reajustado, sob pcna de rescisão
contratual.
8.9. As mnltas serão descontadas diretamente do pagamento, quando cste for dcvido.
8.10. O pedido de prorrogação de prazos equiva cIlk ao dia de atraso por justa causa ou força.
maior, só será recebido pela Administração :ludicipal sc aCllmpanhado das justilicativas
aprescntadas.

CL\USULA

CLÁUSU '\ D' (MA - DOS C\SOS DE RESCIS,\O
10.1. Constitllcll1 casos que P0:'\SI )11 italll a resci~~10 c()ntratual touas as condutas das partes que st.:"
adequarem aos motivos tipiticados no artigo 78 da Lci Federal 8.666/')3. bem como as ocorrências
descritas no "ditai da licitação.

Nllll Glllício lJd Sao. 5/, n'utro - FOlle: (11))3565-8(}(}(J



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSU;\IU.'IGA
Estado de São Pau lo

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

CL;\.USULA DÉCIMA PIUMEIRA- DO RECONlIECnIE;\ITO DOS DIREITOS DA
CONTRATANTE

I I. I. A COI"TRATADA reconhece os direitos da CONTRATANTE em casos de rescisão
administrativa. em Ülce do regime jurídico dcstc contraIo administrativo, independentemente de
ação, notificação ou intcrpelação judicial ou extrajudicial.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DA VINCULAÇÃO DAS PARTES AO EDITAL E A
PROPOSTA

12.1. As pal1es se vinculam ao contido no edital do Pregão Eletrônico n" 8512020 e na proposta
ofcrtada pela COl\'TRATADA.

•
CLÁUSULA DÉCLYIATERCEIRA - DA LEGISLAç..\O DE REGÊNCIA

13.1. A execução contratual e todas as ocorrências decorrentes desta avença são regidas pelas
disposições da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações. Os casos omissos, não solucionáveis por
essa norma, submetem-se aos preceitos dc direito público em primeiro lugar, para depois sê-lhes
aplicar a teoria geral dos contratos e as disposições de dircito privado.

•

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DISPOSiÇÕES GERAIS
14, I, O I'dunicipio de Pirassununga se reserva ao direito de inspecíonar os equipamentos, podendo
rccusá-Ios ou solicitar substituições. e ainda. se reserva ao direito de rcvogar. anular. adquirir no
toJo ou em parte, rejeitar todas as propostas, desde que justiiicadamentc haja inconveniência
administrativa c por razões de ínteresse público.
14.2. Constatado por um agente da Secretaria ivlunicipal de Saúde. que os equipamentos Cllcontram-
se em desacordo eom o edital. após contraditório da licitante, o contrato poderá ser rescindido,
independentemcnte da aplicação das sanções cabíveis.
14.3. Os encargos sociais. fiscais e o que mais de direito, inclusive indenizações decorrentes de
acidentes ou qualquer outro incidente envolvendo a exccução dos scrviços ora contratados, a qucm
quer que soti'a o dano, serão de inteira c exclusiva responsabilidade da empresa vencedora do
certame, não restando qualquer ônus ao Municipio, sequer subsidiariamente.
14.4. A empresa vencedora rcsponsabilizar-se-ú civil e criminalmente, inclusive no que se refere a
eventual dano, a quem quer que o sofra. por qualquer erro ou imperfeição na execução do objeto
licitado.

PRIOM A«,occa de lo,m]

TECNOLOGIA EM ~~::~\:,,~:~~1
EQUIPAMENTOS EOUI'AMENTm

EIRELI:11619992 ~~~1~~;:~156
000156 rSJAlS~l'OO

de 2021.rirassullullga,

CLAuSULA DÉCIMA QUI:'-ITA - DISPOSIÇÕES FINAIS
15.1. Obriga-se a Contratada a manter, durante lodo o contrato, as condições de habilitação e
qualificação ex igidas no certame Iicitatório.
15.2. Para as questões que se suscitare 'e as p, . es contratantes, e que não sejam resolvidas
amigavelmente na esfera adl~in'. rativa, fica ele' o foro da COlnarca de Pirassununga para a
solução judicial, desistin)!oeáS parles de qualq er utr ,por mais privilegiado que seja.
15.3. E por estaren1.-as"paI1cs justas e de e o a rdo no que se refere aos termos do presente
contrato. linnam.ó' mcsmo em 02 (duas) igual teor e validade, perante as testemunhas
abaixo nomeadas.

/

5
Rua (lalício Del iVel'o, S/, Centro - Fone: (19) 3565-8000



Te telllunhas:

PREFILITlJRA MlJNIClI'AL DE PIRASSUNlJ:"lGA
Estado de São Paulo

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

PRrOM ,I>.ssinad:::.de forma digital

TECNOLOGIA EM 1:01PRIOM TECNOLOGIA
EM EQUIFAMENTOS

EQUIPAMENTOS E1P.EII:1 lê1 ':9'11000156

E!RElI:l 161999200 Cil~jOS: ;>021.01.28
01 56 15:3842 -03'OG'

PRIOi\l TECi'íOLOGIA EM
EQUIPAi\IEi'íTOS EIRELI
CNPJ n° 11.619.992/000 l-56

•

•

_______________________________ 6.

Rllll Galício Dl!! Nero, 51, Centro - Fone: (11)) 3565-8()()O



PREFEITL'RA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

PROCURADORIA GERAL DO ;IIUNICíPlO

ESPECIFICAÇÃO

•

Solicitação: 11S2I2020: IlS3/2020: 11S4/2020.
Processo Administrativo nO4698/2020
Pregão Elctl."nico nOSS/2020_
Conh-ato nO22/2021.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUl\"ICIPAL DE PIRASSU!'iU'IGA
CO'lTRATADA: PRIOM TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS EIRELI

OBJETO: AQUISIÇf\O DE EQUIPAi\IEt'íTOS HOSPITALARES PARA A UTI-COVID E
UNIDADE SEYflNELA - ENFRI~!'iTAMEt'íTO DA COVJD-19.

A:'oIEXO ÚNICO

eód. De:Kri"ào
407 ;!OOO125EiS'S JHiTiLADOR r>1ECANICO E9EClfiGO PARA NAt,So.-CH.TE

COt.l5L,TERIA
PESú tlAXlt.lO: 5.0KG "'EDIOA:: MAXIMA 29X28X20 C),~ le x L :r; A) AUTOI,O~'iA ELETR1Ck ATE 6 HOPAS CE:tTIF1CADO PAR'"
TRAt-lSPOI:nE ••EREO (no~','J.H. 13118 E RTCA OO-H30 fl kESI5!E'ICIA DE 2) VEZES A FORÇA DA GRAVIDADE AlGORtn:O AUTO.
TRAI'C OfERECE AC!OW0iENTO AUT9MÁT1CO E CO\lPE~'ISAÇÃO DE F,}.,lGAF,,'At,ÇAOA, OTIMIZANDO A SINCRONIZAÇÃO EnTRE o
PACIE,'FE E o VENTILADOR E A EF1CACIAPA VENTJ!..AÇAO '.'EtlTilAÇAC tjIBP.iDA AVAPS, QUE AJUSTA AUTC!\lATICAf.4EmE A
P~!::S::-AO P~;:lA Cor,?E~j5AR A ~L TEPAÇA,) DE TRAB*ALHO OA VE~rr~LAçAO 00 PACieHE E ASSe'GURAR UM \'Ot~I,JE CORR~IlTE
~lEDiO. Cor.IPENSACAO AUTO'.1t.T1CA.NAS';L TEPACOES D:::~P.ESSAO ATI.lOSFERICAA~q!\1ES Ai TM,~ENE AUD1VElS E VISIVEIS
UTILIZAÇÃO DE CIRCUITO ;-t..C1EliTE UNIVERSAL ACOI,~~'ANHA JtiSTALAÇÀO. TRE1:iA~~,=h:TO TÉCtIlCO. ASSISTÊNCIA TÉCNICA E
GARMmA DE no r,1lt'lir,10 12 MESES COM REGIS7RO ru. ArN1SA

•
ESPEC1F:CAÇ-ÃC

U.M

eO\'SA DE IN~US':'O MOr< UN
60t73~USÃ~ETR!CA FERISTÁCfi'C'ÃTIfiEÃR.PA,RA11lfUSÃO DESOLUÇOES POR VIAEIHERAL00 Pf..RENTERAl, cor.l
CQ,"nROLE Elt:TRÕ!J!CO FRClGRAMAVEL. SfSTEM'; DE PROP\..iLSÃO PERlsrA,!.. TICO lltJE ••R UTILIZA DESCARTÁ'JEL MICRO E
"lACROGOTAS POSSUIP t-,O ',111-11/0.10 iRES TIPOS DE PQOGRAldACÃO DE I~JFUSÃr): P.1i..Frl x '..'OLU'.~E W.'rTE. TEMPO lo:VCLU\1E LI'.llT:::
E ;:lESO X C01'JC~NTP.A';Ã.Ox DOSE ICOM ooçÂO DE ='=!.OGRAMAÇÃO DO 90LUS ?C~ \'OL'J'.~E OU ?OR DOSE}. v:..zÃo DE O.~ A. ~200 o
MLtH PROGP.AMAVEL A 1~I7'E~\'A:"OS DE o 1 ML/H E Cor-nROlE DE VOLU!.1E A ItlFUNOIR DE 0.1 A 99¥.1.~ ML. TA\A DE KVO A.JUSTAVEl
DE 0.1 A 50 t,KíH. vAZÃo DE SOLUS AJIJSTÁVEL DE 0.2 A 1200-0 r/L:1i E VOlL'ME DO BOLUS AJUSTÀ\'EL DE 1.0 P.20.0!AL. POSSUI AS
SEGUI'-lTES FUNCOE5, TITULACÃO. 8,'1lM-ICO HIORICO ZERAR VOlUf.1E .•..•JUSTE DE KVO, AJUSTE DE BOL.US, AJUSTE DE OClUSÃO
AJUSTE D!; SEtiS'IEILlDAOE DO SENSOR DE'AR ~IA urmA BLOQUEIO O:: TEGLAOO, BIBLIOTECA DE DROGAS 1.10CO TRANSFORTE,
MEMOo=tlA.DA ULTiMA ltlfUSÃO E P.EGIS7RO DOS PRlljÇl='AI$ EVEIHOS DAS ULll\1AS It~FUSÓES, DISPLA.Y COM ';DRESE:-"TACÃO
COtJSTAI iTE DA \'AZÃO. 'J01.\)\'E Il,rl)l'jvlvO. 7Et,lPO RESTA~;TE DA r~iFusÀO. I!'-JD1CADOR DE HORA.. iNDICADOR GRÁFICO Di: CARGA
DA BATERiA. INDiCADOR (.QAFICC DE GCTEJA~/ENTO PEAl. ItiDiCADOR GRÁnco DA FONTE DE ALl~/eNTACÀO E ItlDICADOR GRÁFiCO
DE 8l0QlJ=IO JE TEGLADO. POSSUIR A TECLA PMlA 'JIS\..IALlV..Ç.ÃO, DURANTE A 1',fUSÃO. DE TOOA~. A5IfJFOKJ.'AÇÕES SOBRE ~
DROGRAr<.'AÇÀO REALlZ';DA VOLU~,IE TOTAl. il;':1Jt-JDIDO E '10LU\lE PARCIAllr1fUtmDO E'.l TODOS OS MOOQS DE PROGRAMAÇAO
PPE-Al"R'.lE5 FIl.! DA e....,E;:<:!.; E FII.1 DA Itl"'U5AO. AlARI,1ES VISUAIS E 5Ot-lO;:1:05: ALA ••!.1!: DE ESPE ••A '1AZAO lIVRç.
FUNCIO~jA'.!ErHO EM KVO. i:-;FU:;::ÃO HITERROI.!P1DA. OCLUSÃO. A.R tM U~JHA. POí=!T;. A51:R,,,,. FRA3CO VAZIO.lIJFUSAO CO'-."PLETt..
B';,ERIA 8/,II.A, SAJERIA cRiTe •••.E ERqC DE PROGRAM ••••.ÇÃO. 3ATERiA RECARREGÁVEl DE co,.' AUTONOMIA DE
APRQX:W.DAr,lENTE 5 HORAS. CABO DEALI\IENTAÇÁO E r.tM1UAL CO USUÁRIO fl0 IDIO\1A PORTUGUES EOVI?AMENTO DE
PEC:ua'10 ?IJRTI:. LEVE. PO::.SUfR COt-lE>:iío ElÊT~jCA OL;E PERMITE A l~lTERCO!IEXÁO E o EM?{L'iAJlEtJTO (e,r PEDESTAL) DE ATÉ
S Si)M9t..S COI/ REGISTRO ~;A A~iVISA

,00 (oitcnla c cinco mil c oitocentos reais).

////

///

VALOR TOTA /bO CONTRATO:

Total fornecedor 85.800,00

7
Rua Galíâo Del ,Vem, 51. Centro - FOJle: (/9) 3565-8000

0'Il00I Tf(>Q.0Q.0."

'''''''''''''''''0';••••,,'1<, __ ,••

.--...•.....•..•. ""•.•.-"""""",,,••• ~_ •• rr>,
_.~' •• '_ .•"nl" ••
n.o..-.• ".'.""",,'~.•.-



PREFEITURA i\1U~lCIPAL DE PlRASSU"IUNGA
Estado dc' São Paulo

PROCURADORIA GERAI. DO JIUNICÍPIO

CADASTRO DO RESPO"lSA VEL

ÓRGAo OU EI\TIDADE: PREFEITURA i\lUl\lCIPAL DE PIRASSU"IUNGA

•

Nome !'vllLTO!' DIMAS TADEU URBAN I
Cargo PREFEITO MUNICIPAL

CPF n° 3gnX 1.0]9-9 I

18/02/2020 a 3 I/12/2020

I
Período de gestão

OI/O1/202 I a 3 I/12/2024

módnlo
Instruções

anexada .

110

das
As informações pessoais do responsável esta cadastrada
eletr"nico do Cadastro TCESP, conforme previsto no Artigo 2"
n"Ol/2020, conforme "Declaração de Atualização Cadastral" ora

•
S TADEU URBA\'

"( ) Muoicipal
. "llIlll/l('(I.S J.f1()\'.h,.

/,,

PHIO,V. '\5,.rnd" d~ 'o""'~lii,,",1
TECNOLOGIA :.tl, po' ~RIJI.n:::O.j::;I(JGIA

EQUIPAMENTOS ~~~[EL~~~~~)E<;~~~~lSb

EIRELI:1161999200 ()~GO>:2:12101 .e
0156 ~S,3ÇilJ -:JW~"

RI/a (illlíâo /)£'1Nero, 5/. Cl!lIlro- FOJl/!:(/9) 35fí5-S000



PREFEITURA .\1U;\I1CII'AL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍI'J()

CONTRATOS OU ATOS JURÍDICOS ANÁLOGOS
TERMO DE CIÊNCIA E DE :\'OTlFICAC,\O

Solicitação: 1182/2020; 1183/2020; 1184/2020.
Processo Administrativo nO4698/2020
Pregão ElctrÍlnico n085/2020.
Contrato nO22/202 I.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSU;'I/UNGA
CO"lTRATADA: PRJOM TEC;\IOLOGIA EI\I EQUlPAME"ITOS EIRELI

•
OBJETO: AQUlSIÇAo DI~ EQUlPAME"ITOS HOSPITALARES PARA A UTl-COVID E
UNIDADE SENTlNELA - ENFRENTAME1\TO DA COVID-19 .

Advogado(s): Município: Dr. Valter Tadeu Camargo de Castro - OAB/SI' 83.082; Dr. Caio Vinieius
Peres c Silva - OAB/SI' 214.257; Dra. Érica Regina Pianca - OAB/SI' 206.780 e Dr. Cleber
130tazini de Souza - OAB/SI' 319.544; Dr. Fábio Henrique Zan - OAB/SI' 214.302; Dr. :Vlathcus
Baldovinotti - OAB/SI' 380.088; Dr. Tiago Alberto Freitas Varisi - OAB/SI' 422.843.

Pelo P,'eseute termo, nlÍs, ahaixo identiticados:

I. Estamos CIENTES de que:

dc 2021.

'sso até seu julgamento tinal e consequente

, ../

Pirassununga. -Lt;, de ~

a) o ajuste aeima referido. seus aditamcntos. bem eomo o acompanhamento dc sua execução
contratual. estarão sujeitos a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do Estado de São Paulo,
cujo trúnlite processual ocorrerá pelo sistema eletrônico;
b) poderemos ter acesso ao processo, tendo cm vista e extraindo cópias das manifestações de
interesse, Despachos c Decisões, ll1cdiante regular cadastramento 110 Sistema de Processo
Eletrônico, cm consooància com o cstabeleeido na Rcsolução n" 01/2011 do TCESP;
c) além de disponiveis no processo eletrõnico, todos os Despachos e Decisôes que vierem a ser
tomados. relativamente ao aludido processo. serào publicados no Diário Oficial do Estado, Caderno
do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, em conformidade eom o
artigo ')0 da Lei Complementar n" 70'), de 14 de janeiro de 1993, iniciando-se a partir de então, a
contagem dos prazos processuais. conforme regras do Código de Processo Civil;
d) as in{()rmaçôes pessoais dos responsáveis pela contratante estão cadastradas no módulo
eletrônico do "Cadastro Corporativo - C C ~Sl''', nos termos previstos no Artigo 2",
das Instruções n" 01/2020, conl'9nne "'Declar' .,io ocs)de Atualização Cadast,'al anexa(s);
e) é de exclusiva responsabilidade do contrat, o nant<;i seus dados semprc atualizados;.

/ ;

2. Damo-nos por i\'OTlFICADOS para:
/

a) O acon;panhamento dos atos/ d
publicação: /
b) Se p:n o caso c de nosso in te -', prazos c nas formas legais e regimentais, exercer o
direito de d "sa, inter .. rsos e q e n . IS couber.

I

•

Rua Galício Di!! Nero. 51, Centro - Fone: (llJ) 3565.80{)()
'}

PRIOM TECNOLOGIA EM =~t~lXW
EQUIPAMENTOS (~~,.HrTOS

EIREU:l1Ci199920001 S6 =-';;~:::~~~3<-()J"OlT



PREFEITURA MUC'JICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

AUTORIDADE ~I,\XnIA DO ÓRG,\O / ENTIDADE

RESPONS,\ VEL PELA HOMOLOGAC,\O DO CERTA'I!': OU RATlFICAÇ,\O DA
D1SPENSA/Il':EXIGIBILlDAf)(~ DE L1CITACAo

RESPONSÁ VEL OUE ASSINA () AJUSTE

SPESAS DA CONTRATANTE:

Nome: MILTON IL TADEU URBAN
Cargo: Prcf6ito ivl n ci I~ ,
CPF: 387:881.019 I

/
Assidatura:

I

CO 'TR

Nome: RODRIGO BENJAI\lI~I DELGATO
Cargo: Representante Legal
CPF: 298.09S.228-80

PRIOM TECNOLOGIA AssilMJodl'fOJl'lil digital p"rPI'IOM
TECNOLOGIA EM EQUIPA~ENTOS

EM EQUIPAMENTOS ElREl1;1161'J9920C0156

EIRELI'11619992000 156 Dados: 2::121.01.21'\15.39:55 ")3.00'
ASSINATURA: .------------

Rua (illlício J)ellVao, 51, Ccutro - FOIl/!: (/9) J565-8()(}()
10

•

•



PREFEITURA :\IU~ICII)AL DE PIRASSUNUNGA
I':stado de São Paulo

PROCUNADORIA GENAL DO ilIUNICÍPlO

•

DECLARACAo DE DOCUi\1E"!TOS A OISPOSJcAo 00 TCE-SP

CONTRA1:~NTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

CNPJ N": 45.731.650/0()OI-45

CONTRATADA: PRIOM TI:CNOLOGIA EM EQUIPAtvlENTOS EIRELl

Cl\"P,J :'01": 11.619.992iOOOI-56

CO:'olTRATO :'010: 22/2021

PROTOCOLO AD:\1. N" 469R!2020

DATA DAASSIl\"ATURA~~! ,;}06t l

VIGf:l\"CIA .;Li" i.':!_~/ ~:l..;L.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES PARA A UTI-COVID E
UNIDADE SENTINELA .. ENFRENTAMENTO DA COVID-19.

VALOR: R$ 85.800,00 (oitcnta c cinco mil e oitoccntos reais).

Declaro, na qualidade de rcsponsúvel pela cntidade supra epigratàda, sob as penas da Lei, que os
dClnais documentos originais. atiJlL:ntcs ú correspondente licitação. encontram-se no respectivo
processo administrativo arquivado na origem à disposição do Tribunal de Contas do Estado de São
Paulo, c serão remetidos quando requisitados.

•
/

/

Pirassullung,l, ;&

i\Il

. /'

de~

m . IAS TADEU URBAN
I'r feito Municipal

de 2021.

JJ
Rua (;(Jlício Del SerIJ. 5/. Centro - Fone: (/9) 3565-8000 PRIOM TECNOLOGIA A.""""""" fon'r.o dog'"

:>o< ~ TIC'""'-.OGIA flol
EM EQUIPAMENTOS £QWA"'£>ro';
EJREL~11619992000 tlI'1"Lt1141'm2tlXllS6
156 = 2OJLOl JS lScOlUO



-- - ----- ~~~~~~~~~---------------------------------------

PREFEITURA ;\JUI\'ICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

PROCURADORIA GJ:RAL DO MUNiCíPIO

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO PAULO

Declaração de Atualização Cadastral

Eu. MILTON DIMAS TADEU URBAN. CPF 387.881.019-91. ateslo que na data de
28/10/2020 às 13:23:30 minhas informações :-JBSSORISperante nstü Tribunal encontram-
se atualizadas no sistema C~dastro TCESP, conslando 05 seguintes dados'

• Nome Completo:

• CPF;

• RG:

• Data de Nascilm~nt(),

• E~mallinsutuciorlrll;

• E-marl pessoal;

• Telefone Celular

• Enejweço ResÍ(wnciai.

Atesto também que o endereço t1e 8-n:ai! prefeitodimasurban@hotmail.com incicado
corno endereço prinCIpal no Cadastro lCESP 6 o zfecontato com o Tribufw1,
e que é minha responsabilidade mante-lo HtJaLz;)do 110 '.:,1:';0dtO'qUHlquoi" alteraçâo.

•

Código de nutenlicldade dos dados p-estados no Cadastro TCESP;

PRIOM A\~i"ajoCt fcr'll~

TECNOLOGIA EM i~~~o~~~='~~;'
EQUIPAMENTOS EQUPM/[NWS

EIREU:11 Ó 19992 ;~~~~1;;;:~~2~~"f.
000156 lSAn44-{:,'(o(l'

F8BE03F3D9EA 96EOA09FF0165C7F54883B010660C4296662G026F7F5

•

,.----------------------------------,.---------,

0711ba61-b8ca-40d7 -95dc-d811 04aOe926

Para conI8fêr'CI8. acef,~C httPS:.Ii'NWw4.tcc.sp.gov.br1vcrifici:lCiio.documcntos
P.insira a Cha'if.!a~lma, (lU ;'l~es';c i'cl:t CR Cc.(:e dCf."iêr:!dGO .30ben

mailto:prefeitodimasurban@hotmail.com

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012

